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Апстракт: Аномалната динамика во комплексните системи привлекува особено внимание во научната јавност во последнава декада. Експериментално се потврдени процесите на неекспоненцијална релаксација и аномална дифузија во различни физички, хемиски и биолошки системи. Во овој контекст, во предавањето ќе бидат образложени различните пристапи кон објаснувањето на овие појави, со посебен осврт на моделите засновани врз фракциските дифузиони и генерализираните кинетички и стохастички равенки.  
